
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot n  9315          Latina, 19 maggio 2006 
 
 
      Il Dirigente      
   
 
VISTO l’OM n.94 del  29.12.2005; 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 21.12.2005 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2006/07; 
VISTO il provvedimento prot.n.8162 del 05.05.2006  con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente 
nella scuola secondaria superiore di II grado per l’a.s.2006/07; 
RILEVATO che relativamente  a)alla classe di concorso 20/A Discipline Meccaniche ai docenti 
Littera Tommaso, Gorbari Umberto, Cuozzo Domenico, Schicchi Marcello non sono state 
erroneamente convalidate le domande di mobilità presentate nei termini; b) alla classe di concorso 
A048 Matematica Applicata non è stata erroneamente convalidata la domanda di mobilità 
presentata dal prof.Coccoluto Antonio; c) alla classe di concorso 37/A Filosofia e Storia 1) non è 
stata convalidata la domanda di trasferimento presentata dal prof.Raduazzo Rocco; 2) è stato 
erroneamente indicato il codice del liceo classico Pollione di Formia da parte della prof.ssa 
Giuliano Elisabetta  LTPC01101A anziché LTPC01101P, tuttavia ai sensi dell’art.10 c.3 dell’OM 
94/2005, è prevista la correzione in caso di discordanza tra codice meccanografico e dizione in 
chiaro con prevalenza di quest’ultimo;d) alla classe di concorso A049 Matematica e Fisica non è 
stata erroneamente convalidata  la domanda di mobilità della prof.ssa Paone M.Rosaria; e) alla 
classe di concorso A029 Ed.Fisica erroneamente non è stata attribuita benché regolarmente 
documentata la precedenza* alla prof.ssa Treglia Anna;f) alla classe di concorso C290 Lab.di 
fisica il prof. Stenta Piero immesso in ruolo con decorrenza 01.09.2005, non è risultato soddisfatto 
sulle preferenze espresse;g) alla classe di concorso 50/A Materie Letterarie erroneamente non è 
stato inserito al sistema informativo il codice dell’istituto di precedente titolarità LTTD 02000B 
ITC V.VENETO richiesto dalla prof.ssa Martorana Francesca nella domanda di trasferimento;h) 
alla classe di concorso 17/A Discipline Economico Aziendali erroneamente non è stato inserito al 
sistema informativo il codice dell’istituto di precedente titolarità LTTD 02000B ITC V.VENETO 
richiesto dalla prof.ssa Pozzana Gabriella; 
VISTA la richiesta con la quale la prof.Macera Emanuela che ha ottenuto il passaggio di ruolo dalla 
S.M. S. Manfredini di Pontinia all’IPSIA Mattei di Latina, chiede di ottenere il trasferimento c/o 
l’ITIS Marconi di Latina corso serale rimasto disponibile dopo le operazioni di mobilità per 
l’a.s.2006/07; 
ACCERTATO che effettivamente c/o l’ITIS Marconi di Latina corso serale è residuato n.1 
cattedra interna sulla classe di concorso A050 Materie letterarie; 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

VISTA la nota prot.n. 2278 del 13.05.2006 con la quale il Dirigente Scolastico del Liceo 
Scientifico Meucci di Aprilia comunica la disponibilità in organico di diritto di n.26 cattedre interne 
sulla cl.c. A051 Materie lett.e latino anziché 27 come assegnate; 
RITENUTO di poter integrare  il contingente assegnato a questo CSA con l’istituzione di 
un’ulteriore cattedra; 
VISTO le ore residuate sull’organico di diritto ed in particolare per la cl.c. 29/c lab. di fisica n.14 
ore presso l’ITIS Galilei di Latina LTTF010003 e n.4 ore presso l’ITIS di Sabaudia LTTF05000D 
RITENUTO di poter costituire n.1  cattedra orario esterna per la cl.c. 29/C lab.di fisica cosi 
composta ITIS Galilei di Latina LTTF010003 14h + 4h ITIS Sabaudia LTTF05000D 
 

.DECRETA 
Per i motivi esposti in premessa a) il provvedimento prot.n. 8777 del 11.05.2006 con il quale è stato 
formulato l’organico di diritto nelle scuole secondarie di II grado per l’a.s.2006/07, è rettificato ed 
integrato ,nel modo che segue,limitatamente agli istituti indicati e alle classi di concorso sotto 
riportate: 
LTPS060002                     cl.c. A051 catt.int.  cattedre esterne 
L.Scientif. Meucci Aprilia                        26                0 
 
 
LTTF010003 
ITIS Galilei Latina             cl.c. 29/c     1               1  (14h ITIS  Galilei LT + 4h ITIS Sabaudia); 
 
b) il provvedimento prot.n. 8162 del 05.05.06  con il quale sono stati disposti i trasferimenti del 
personale docente è  rettificato ed integrato nel modo che segue. 
A020 Discipline  Meccaniche: 

-Littera Tommaso è trasferito con p.16  da CSA di Latina a ITIS Darby di Cisterna 
LTTF001019. 
 Gorbari Umberto è trasferito con p.22 da CSA di Latina a ITIS Darby di Cisterna 
LTTF001019. 
 -Cuozzo Domenico è trasferito con p.9 da CSA di Latina a ITIS Darby di Cisterna 
LTTF001019. 
-Schicchi Marcello è trasferito con p19 da CSA di Latina a ITIS Darby di Cisterna 
LTTF001019. 

A048 Matematica Applicata: 
- Coccoluto Antonio è trasferito con p.143 da ITC Darby di Cisterna a ITC Filangieri di 
Gaeta sez associata LTTD00801T. 
- Spinosa Maria  è annullato il  trasferimento da ITC Fondi LTTD080003 a ITC  
Filangieri di Gaeta e con p.136 rientra nella  scuola di   precedente titolarità . 
-Saccoccio Sabrina è annullato il trasferimento da ITC Fondi corso serale LTTD08050c 
a ITC Fondi corso diurno e con p.80 rientra nella sede di  precedente titolarità. 

A037 Filosofia e Storia: 
- Giuliano Elisabetta è trasferita con p.105 da L.S.Alberti Minturno a L.C.Pollione di 
Formia  
- Raduazzo Rocco è trasferito conp.65 da L.S. Darby di Cisterna a L.S.Alberti di 
Minturno  
- Cardi Lidia è annullato il passaggio di cattedra da A036 IPC Filosi di Terracina a  cl.c. 
A037 c/o L.C. Pollione di Formia e con p.136 rientra nella sede di precedente titolarità 

A036 Filosofia psicologia e scienze dell’educazione: 
- Cortese M.Ludovica è annullato il  trasferimento d’ufficio da I.M.Cicerone  di Formia 
a IPC Filosi di Terracina e  con p.138 è trasferita a domanda condizionata all’ITIS 
Marconi di  Sabaudia LTTF05000D. 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

- Papa  Irene   è annullato il trasferimento da CSA di Latina a ITIS Marconi di Sabaudia 
e con p.82 è trasferita  d’ufficio a ITIS Marconi di Latina  LTTF04000V. 
- Palmaccio M.Rosaria è annullato il   passaggio di ruolo da D.D. II circolo di  Formia a 
ITIS Marconi di Latina e con  p.121 rientra nella sede di precedente  titolarità. 

A049 Matematica e Fisica: 
- Paone M.Rosaria è trasferita  con p.102 daL.S. Minturno a L.S. Fermi di Gaeta 
LTPS008012 
- Taiano Rita è annullato il trasferimento da L.S. Terracina a L.S. Fermi di Gaeta e con 
p.98 è  trasferita a L.C. Pollione di Formia 
- Lo  Calzo Ermenegildo è trasferito con p.184 da L.C. Pollione di Formia a  L.S.  
Alberti di Minturno 

A029 Ed.Fisica: 
- Treglia Anna è trasferita con p.96 da IM Cicerone di Formia a L.S. Alberti di 
Minturno –prec.prevista dal CCNI 
-  Treglia Salvatore con p.147 è annullato il trasferimento da ITC Sezze a L.S. Alberti  
di Minturno è trasferito all’Istituto  Magistrale Cicerone di Formia 

A050 Materie Letterarie: 
- Martorana Francesca è annullato il  trasferimento da ITIS Marconi di Latina a  L.S.   
Majorana di Latina e con p.185 è   trasferita  a ITC V.Veneto Latina  LTTD02000B  
rientro scuola di precedente  titolarità 
-Piroli Mirella è annullato il trasferimento  per rientro da L.S.Majorana di Latina a  ITC   
V.Veneto Latina e con p.168   rientra nella scuola di precedente titolarità; 

A017 Discipline economico aziendali: 
-  Pozzana Gabriella è trasferita con p.214  da ITC Bianchini di Terracina corso serale a 
IPC Einaudi di latina LTRC020004 
-  Veronese Antonio è annullato il  trasferimento da ITC Bianchini di Terracina  
LTRC04000l a IPC Einaudi di  Latina  p.197 rientra nella scuola di titolarità 
- Sessa Filomena è annullato il  trasferimento d’ufficio da DOP Latina a ITC  Bianchini 
di Terracina e con p.149 è trasferita  d’ufficio a IPC Filosi di Terracina  LTRC01000D 
- Macera Emanuela è rettificato il  passaggio di ruolo dalla SM Manfredini  di Pontinia 
all’IPSIA Mattei di Latina e  con p.48 è assegnata all’ITIS Marconi  di  Latina corso 
serale.  

C290 Lab.di Fisica: 
- Stenta Piero è trasferito d’ufficio con  p.18 da sede provvisoria  LTSS000VR8 a ITIS  
Galilei LTIS010003 + ITIS Sabaudia   

 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice del 
lavoro ai sensi degli artt.65 e 66 del testo aggiornato del D.Lvo n.165 del 30.03.01, nonché ricorso 
al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. dalla notifica. 

                
 
 
                   IL DIRIGENTE 

                (M.R.Calvosa) 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  e scuole 
di Istruz. Sec. di II grado della Provincia loro sedi 
All’albo dell’Ufficio 
Alle OO.SS. LORO SEDI 
 


